
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 
ПРИКАЗ № 30/16 

 
п. Лазо                                                                                                             от 01 сентября 2024                                                                         
Об организации родительского контроля за организацией 
питания обучающихся школы. 
 
В целях улучшения качества питания обучающихся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лазовская средняя школа», повышения 
эффективности системы контроля качества питания обучающихся, руководствуясь 
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Рекомендации по 
организации питания обучающихся общеобразовательных организаций», утвержденных 
Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека от 18.05.2021 г., 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за организацией 
питания обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Лазовская средняя школа» Грендыш Надежду Иннокентьевну, медицинскую сестру, 
члена родительского контроля. 
 
2. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания 
обучающихся в Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Лазовская средняя школа» (Приложение № 1). 
 
4. Утвердить ежегодный план работы комиссии родительского контроля за организацией 
горячего питания обучающихся   Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лазовская средняя школа» (Приложение № 2). 
 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор школы:                                                                Гаевская Т.В. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу от 01.09.2024 г. № 30/16 

 
 
 

Состав комиссии  
родительского контроля за  организацией    

горячего питания обучающихся  
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Лазовская средняя школа» 
2024-2025 учебный год 

 
 Фамилия, имя, отчество 

 
Должность 

1 Ершова Нина Евгеньевна Родитель (законный 
представитель), председатель 

Совета школы 
2 Грендыш Надежда Иннокентьевна Медицинская сестра 

 
3 Шевякова Ирина Теодоровна Ответственная за организацию 

горячего питания 
4 Кошелева Любовь Михайловна Воспитатель  

 
5 Трифонова Ольга Викторовна Учитель начальных классов 

 
 

 


